

# ÖLÜMLERİN YÜZDE 12'Sİ BU HASTALIKLARDAN...

**Türk Nöroloji Derneği Başkanı Prof. Dr. Şerefur Öztürk, nörolojik hastalıkların tüm dünyadaki ölümlerin yüzde 12'sini oluşturduğunu hatırlatarak, bu hastalıkların önemli bir kısmının önlenebilir olduğunu altını çizdi.**

20 Temmuz 2015 Pazartesi 19:08

Türk Nöroloji Derneği Başkanı Prof. Dr. Şerefur Öztürk'ün verdiği bilgiye göre Dünya Sağlık Örgütü (WHO) verilerine göre en çok ölümlerle sonuçlanan hastalıkların başında nörolojik hastalıklar gelmekte. Ülkemizde yaklaşık 750 bin epilepsi hastasının olduğunu belirten Prof. Öztürk "Dünya Beyin Günü için seçilen Epilepsi farkındalığının; ' istatistiklere göre hayatımız boyunca bir kez epilepsi nöbeti geçirebileceğimiz düşünülduğünde' ülkemiz için de ne kadar önemli olacağı açıktır." dedi.

**"Dünya genelinde 100 milyon kişiye ulaşılacak"**

Dünya Nöroloji Federasyonu Başkanı Prof. Raad Shakir de yaptığı açıklamada Dünya Beyin Günü faaliyetleri için Ulusal Nöroloji Dernekleri, epilepsi dernekleri ve hasta destek grupları ile işbirliği yaptıklarını ve bu uluslararası ortak hareketle dünya genelinde bu sene 100 milyon kişiye ulaşmayı hedeflediklerini belirtti.

Türk Nöroloji Derneği (TND) Epilepsi Bilimsel Çalışma Grubu'nun verdiği bilgilere göre Epilepsi, ayaktan tedavi başvuruları içinde başağarısından sonra en sık ikinci nörolojik bozukluk.

Türkiye'de 700 bin, dünyada yaklaşık 65 milyon kişide epilepsi olduğuna dikkat çeken Prof. Dr. Candan Gürses ve Prof. Dr. Naz Yeni TND Epilepsi Çalışma Grubu adına 22 Temmuz Dünya Beyin Günü Epilepsi Farkındalık duyurusu yayımlayarak şu bilgileri verdiler:

**Epilepsi, ilaç ve ilaçdışı yöntemlerle tedavi edilebilen bir hastalıktır**

Bu hastaların %80'nin gelişmekte olan ülkelerde yaşadığı ve her yıl bu sayıya 40-70/100.000 yeni olgu ilave olmaktadır. Gelişmemiş ve gelişmekte olan ülkelerde sık kafa travması (trafik kazaları, toplumsal olaylar sırasında), santral sinir sistemi enfeksiyonları (sıtma, HIV vb), doğum sırası ve sonrası komplikasyonların sıklığına bağlı olarak görülme oranı yükselmektedir.

Epilepsi yüksek oranda ilaç ve ilaçdışı tedavi yöntemleri ile tedavi edilebilen bir hastalıktır. İlaç tedavisi olarak bakarsak tek antiepileptik ilaçla hastaların %65'ini tedavi ediyoruz. Politerapi, cerrahi, nörostimulasyon ve ketojenik diyetle tedavi oranı çok daha yükseliyor.

**Epilepsinin yaşam kalitesini etkilemediği bir çok ünlü var: Isaac Newton, Leonardo Da Vinci, Pisagor, Dostoyevski...**

Tarihe baktığımız zaman epilepsisi olan ünlü kişilerden Isaac Newton, Julius Caesar, Leonardo Da Vinci, Pisagor, Dostoyevski, N Bonapart, L Van Beethoven, Alfred Nobel, Van Gogh, Socrates, Jan D'arc, ve Richard Burton vardır. Bu kişiler ülke yöneticisi, teorisyen, bilim adamı, yazar, ressam, şair veya sanatçı olarak başarılı işler yapmışlar ve çok ünlü kişiler olarak yaşamlarını sürdürmüşlerdir. Epilepsileri onların yaşam kalitesini etkilememiştir.

**Epilepsi hastaları ne yazık ki damgalanıyor!...**

Bu kadar yaygın bir hastalık olmasına karşın ne yazık ki toplumda yanlış anlama, yanlış bilgilendirme ve yanlış algılama nedeniyle yüzyıllardır olan damgalanma (negatif tutum ve düşünceler) ile karşılaşmaktadırlar. Toplumda sosyal izolasyon ve dışlanma yaşamaktadırlar. Bu tutum okul, işyeri ve sosyal ortamlarda devam etmektedir. Damgalanma hasta üzerinde manevi baskı yapmakta ve sosyal

ortamlarda nöbet geçirme korkusu kişiyi evine hapsedmektedir.

**<http://www.sagliginresi.com/> sitesinden 25.08.2015 tarihinde yazdırılmıştır.**